DEZEMBRO/2022

CONTRATOS

CONTRATO N° 37/2022

PROCESSO Nº   24.646/2020

CONTRATADA VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ / CPF 06.605.452/0001-22

OBJETO Contratação de serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores,

empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração Pública Federal – APF, por demanda e

no âmbito município de Campo Grande – MS

DATA DE ASSINATURA 02.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 38.016,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 19/2021 – Ministério da Economia

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.33

NOTA DE EMPENHO 2022NE000509

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 38/2022

PROCESSO Nº   22.176/2022

CONTRATADA RANIERO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

CNPJ / CPF 29.641.512/0001-19

OBJETO Contratação de empresa especializada de serviços de engenharia ou arquitetura para execução de reforma

predial na Vara do Trabalho de Mundo Novo - MS, conforme as especificações e condições constantes deste

contrato, incluindo todas as despesas com fornecimento de materiais, de fretes e de mão de obra necessários,

ferramental, equipamentos, assistência técnica, administração, inclusive encargos sociais e trabalhistas, acordos

e convenções coletivas do trabalho e sentenças normativas, tributos e seguros

DATA DE ASSINATURA 02.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA Início na data de sua assinatura e seu término com o adimplemento total das obrigações da CONTRATADA

perante o CONTRATANTE, previstas para serem concluídas no prazo de 7 (sete) meses

VALOR GLOBAL R$ 249.492,59

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços n° 03/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2022NE000504

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 05.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 39/2022

PROCESSO Nº   21.986/2022

CONTRATADA RANIERO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

CNPJ / CPF 29.641.512/0001-19

OBJETO Contratação de empresa especializada de serviços de engenharia ou arquitetura para execução de reforma

predial na Vara do Trabalho de Paranaíba/MS, conforme as especificações e condições constantes deste

contrato, do Projeto Básico, e anexos, incluindo todas as despesas com fornecimento de materiais, de fretes e de

mão de obra necessários, ferramental, equipamentos, assistência técnica, administração, inclusive encargos

sociais e trabalhistas, acordos e convenções coletivas do trabalho e sentenças normativas, tributos e seguros

DATA DE ASSINATURA 02.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA Início na data de sua assinatura e seu término com o adimplemento total das obrigações da CONTRATADA

perante o CONTRATANTE, previstas para serem concluídas no prazo de 7 (sete) meses

VALOR GLOBAL R$ 275.022,20

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços n° 02/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2022NE000498

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 05.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 27/2022

PROCESSO Nº   21.829/2022

CONTRATADA ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA

CNPJ / CPF 59.456.277/0001-76

OBJETO Prestação de serviço de suporte e atualizações de versões de produtos ORACLE com licenças perpétuas

DATA DE ASSINATURA 14.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar da data da sua assinatura

VALOR GLOBAL R$ 1.169.358,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 51/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2022NE000467

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 15.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 40/2022

PROCESSO Nº   18.467/2022

CONTRATADA M.S. EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME

CNPJ / CPF 18.275.274/0001-59

OBJETO Prestação de serviço de reparos (soldagem, vedação e teste de pressurização) em tubulação de água que abastece

os hidrantes do subsolo e do 5° andar do prédio-sede do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, em Campo

Grande/MS, com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) do respectivo responsável técnico pela

execução

DATA DE ASSINATURA 15.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 13 (treze) meses, a contar da data de sua assinatura, sendo considerado um mês de execução de serviço e 12

meses de garantia do serviço (cláusula 11)

VALOR GLOBAL R$ 4.800,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta n° 59/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39.16

NOTA DE EMPENHO 2022NE000522

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 16.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 41/2022

PROCESSO Nº   22.409/2022

CONTRATADA PRIMETECH INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ / CPF 03.812.745/0002-24

OBJETO Registro de preços para atualização da biblioteca robotizada de fitas e aquisição dos insumos para esse equipamento no

âmbito da Justiça do Trabalho

DATA DE ASSINATURA 13.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses para o item 1, a partir do recebimento definitivo do objeto

VALOR GLOBAL R$ 120.850,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 10394/2021 – TRT 12ª Região

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 213544

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52.35

NOTA DE EMPENHO 2022NE000506

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 19.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 42/2022

PROCESSO Nº   22.409/2022

CONTRATADA MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA.

CNPJ / CPF 26.145.027/0001-66

OBJETO Registro de preços para atualização da biblioteca robotizada de fitas e aquisição dos insumos para esse equipamento no

âmbito da Justiça do Trabalho

DATA DE ASSINATURA 13.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 90 (noventa) dias para o item 5, a partir do recebimento definitivo do objeto

VALOR TOTAL R$ 32.712,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 10394/2021 – TRT 12ª Região

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.30.17

NOTA DE EMPENHO 2022NE000505

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 19.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 43/2022

PROCESSO Nº   21.125/2022

CONTRATADA MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - MS

CNPJ / CPF 03.342.920/0001-86

OBJETO Prestação de serviços de fornecimento de água tratada e a coleta e tratamento de esgoto sanitário para o Posto

Avançado de Cassilândia

DATA DE ASSINATURA 19.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA Prazo indeterminado, a contar de 01 de janeiro de 2023

VALOR GLOBAL ANUAL R$ 747,96

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação direta nº 60/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO A ser empenhado no exercício de 2023

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 29.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 44/2022

PROCESSO Nº   21.126/2022

CONTRATADA SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

CNPJ / CPF 15.553.982/0001-50

OBJETO Prestação de serviços de fornecimento de água tratada e a coleta e tratamento de esgoto sanitário para a Vara do

Trabalho de São Gabriel do Oeste

DATA DE ASSINATURA 26.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA Prazo indeterminado, a contar de 01 de janeiro de 2023

VALOR GLOBAL ANUAL R$ 1.476,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 61/2022.

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO A ser empenhado no exercício de 2023

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 11.01.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

CONTRATO N° 45/2022

PROCESSO Nº   22.441/2022

CONTRATADA VIA MONTO AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA.

CNPJ / CPF 00.836.942/0008-80

OBJETO Aquisição de um veículo utilitário esportivo grande (sport utility vehicle – SUV)

DATA DE ASSINATURA 28.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 7 (sete) meses a contar da assinatura

VALOR GLOBAL R$ 227.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 30/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52.52

NOTA DE EMPENHO 2022NE000535

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 29.12.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

DEZEMBRO/2022

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 34/2022

PROCESSO Nº 21.185/2020

CONTRATO ORIGINÁRIO 08/2021

CONTRATADA  ALARMES RB LTDA

CNPJ / CPF 03.542.517/0001-09

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o contrato originário nº 08/2021

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 13.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 20 (vinte) meses a contar de 16.12.2022

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 444.331,37

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, II da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 3ª do contrato originário

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.30 e 3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2022NE000136

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 14.12.2022

DEZEMBRO/2022

TERMO ADITIVO nº 35/2022

PROCESSO Nº 23.044/2020

CONTRATO ORIGINÁRIO 13/2020

CONTRATADA  GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A

CNPJ / CPF 03.698.620/0005-68

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Alterar a razão social da CONTRATADA de GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA. para GREEN4T SOLUÇÕES TI

S.A., conforme Protocolo JUCESP n° 0.566.556/22-4

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO Segundo

DATA DE ASSINATURA 14.12.2022

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 61 da Lei n° 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 19.12.2022

DEZEMBRO/2022

TERMO ADITIVO nº 36/2022

PROCESSO Nº 2.689/2019

CONTRATO ORIGINÁRIO 22/2019

CONTRATADA  OI S.A.

CNPJ / CPF 76.535.764/0001-43

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 29.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA A partir de 01.01.2023 até 23.10.2024, correspondente ao período remanescente para completar a vigência máxima

estimada de 60 (sessenta) meses

VALOR MENSAL ESTIMADO R$ 11.047,99

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.40 e 3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO A ser empenhado no exercício de 2023

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.12.2022

DEZEMBRO/2022

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 13/2022

PROCESSO Nº   21.985/2022

ACORDANTE  ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO – AGEPOLJUS

CNPJ / CPF 05.824.002/0001-19

OBJETO  Estabelecer condições relativas à dedução da mensalidade associativa à CONSIGNATÁRIA e consequente

consignação em folha de pagamento, dos Servidores, ativos, inativos e pensionistas, do Tribunal Regional do

Trabalho da 24ª Região

DATA DE ASSINATURA 12.12.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar da assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 13.12.2022

SITUAÇÃO ATIVO